
組合だより 
     2017．7．12 発行  第 199 号 

◎ 三役会の開催結果について ◎ 

平成 29年 5月 22日開催の総会以降、初めての

役員会（理事長、両副理事長、専務理事）が開催

されました。 

○報告事項 

①業務報告と今後の予定 

 ②酸素・アセチレン売り上げ推移 

③団地内共同警備状況 

④クリーンデー実施状況 

⑤第 1回組合員親睦ゴルフの結果報告 

⑥第 2回組合員親睦ゴルフの開催 

⑦市連協ゴルフコンペの開催 

 ⑧市連協視察研修の実施 

○協議事項 

①今年度の教育・情報提供事業（視察研修会）

の実施 

②当組合来年の新年交礼会及び総会の日程 

 ・新年交礼会～平成 30年 1月 15日（月） 

 ・総  会 ～平成 30年 5月 21日（月） 

今年度第2回目の理事会を12月4日に開催する。 

△電気使用安全月間について△ 

経済産業省の主唱の下に、感電死傷事故発生

の最も多い8月を電気使用安全月間と定め、関係

各団体において自主的に実施している安全運動

を集中的に展開することとしたものです。 

安全衛生協力会では既にポスターを配付し

ておりますので事業場における電気設備、安全

な使用方法について周知を図って頂き、電気事

故防止の取り組みをお願いいたします。 

★視察研修会のご案内★ 

今年度は余市町で最近話題を集めております

個性派ワイナリーとニッカウヰスキー工場、宇

宙記念館を視察します。 

・開催日時 8月 24日(木)～25日(金) 

・視察先  オチガビワイナリー 

      ニッカウヰスキー余市蒸留所 

      余市宇宙記念館 

・宿泊先  キロロリゾート 

・参加費 15,000円(一室 2名利用) 

一室 1名の場合 5,000円増しとなります 

参加を希望される方は、参加申込書に氏名、シ

ングル希望などを記入のうえ組合事務局 FAX 

665-1408 又は e-mail：kanren-senmu@ivy.ocn.ne.jp

迄お知らせ願います。 

申込期限は 8月 8日(火)迄となっております。 

組合員企業からのお知らせ 

「組合員様向け優待制度」を利用して 

  運転免許（大特・二輪・普通）取得を 

(株)鉄工団地自動車学園 

札幌鉄工関連協同組合の加盟企業様を対象に

ご入学優待制度を下記の内容で設けております。  

従業員様・ご家族・お知り合いの方で免許の

取得を希望される方がいらっしゃいましたら、

ぜひこの機会にご利用、ご紹介ください。 

記 

～企業紹介制度の特典～ 

１．企業割引 

  企業様のご紹介で入校される方には割引を 

適用します。 

２．ご紹介謝礼 

ご紹介いただいた方が入学された場合、ご 

紹介の企業様に謝礼を差し上げます。 

ご連絡いただければ直ちに企業様、入学希

望者様のところに説明に伺いますのでよろし

くお願いいたします。 

企業内の福利厚生・資格奨励などによる大

型特殊免許の取得についても、お気軽にご相

談ください。 

【連絡先】 

 札幌市西区発寒 16条 13丁目 1-10 

  ㈱鉄工団地自動車学園  

担当 小松・佐藤 

   TEL.０１１－６６３－１４１４ 

札幌鉄工関連協同組合 

・ ＴＥＬ  661-2648  

・ ＦＡＸ 665-1408 

http//kanren.sakura.ne.jp/ 

Ｅ-mail : kanren00@poem.ocn.ne.jp 

mailto:kanren-senmu@ivy.ocn.ne.jp
mailto:kanren-senmu@ivy.ocn.ne.jp
mailto:kanren00@poem.ocn.ne.jp

